
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Jueves 19 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 23895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
15

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

15625 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto:
Restauración de fachadas y Rehabilitación de cubiertas en Edificio PSA
Calle Vía Laietana 16-18, Barcelona. Expediente: B-1-20.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo

y Economía Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Agustín de Betancourt, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630006.
1.11) Correo electrónico: oficialiamayor@mites.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2PRns4okQogQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES511.

6.  Descripción de la  licitación:  Restauración de fachadas y  Rehabilitación de
cubiertas en Edificio  PSA Calle  Vía Laietana 16-18,  Barcelona.

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Ver Acuerdo de
iniciación del  expediente ).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Medidas de seguridad anti-intrusión (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 50%).
9.3) Reducción de plazo (Ponderación: 10%).
9.4) Memoria de implantación (Ponderación: 10%).
9.5) Memoria descriptiva (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Jueves 19 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 23896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
15

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: OBRES i CONTRACTES PENTA SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A60514643.
12.3) Dirección: coll i pujon 172.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08917.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.327.805,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.386.748,38 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.327.805,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 39, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-349095. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 203-529081. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-349095. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-745768. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

mayo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de mayo de 2022.

Madrid,  13  de  mayo  de  2022.-  Oficial  Mayor  del  Ministerio  de  Trabajo  y
Economía  Social,  María  de  Iciar  Esteve  Pradera.

ID: A220019193-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-18T15:18:28+0200




